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Nr:_______________ 

Datë__________2011 

Gj  i  l  a  n 

 

        Në bazë të nenit 11 paragrafi 1, nenit 12 paragrafi 1, nënparagrafi 1.1, dhe nenit 

20 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës nr: 03/L-

149, lidhur me nenin 15 paragrafi 1 të Rregullores për procedurat e Regrutimit, Komuna 

e Gjilanit shpall: 

 

K  O  N  K  U  R  S 
 

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENJE SOCIALE 

 

VENDI I PUNËS: Zyrtarë për Çështje sociale 

 

Grada Koeficienti: 7 

Loji i emërimit: I KARIERËS 

 

Kohëzgjatja: Zbatohet periudha provuese prej 12 /dymbëdhjetë/ muajve me 

mundësi të vazhdimit të akt emërimit. 

 

Orari i plotë: 40 orë në javë 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 

 Përkujdesi institucional ndaj familjeve me nevoja sociale 

 Përkujdesi ndaj familjeve skamnore 

 Koordinimi i punëve me shërbimet përkatëse në QPS 

 Puna në teren dhe vlersimi i situatës për kategoritë e rrezikuara në aspektin social 

 Koordinimi i punëve me shoqatat e ndryshme humanitare 

 Pregaditja e projekteve të ndryshme nga aspekti social 

 Kryen edhe punë tjera në kuadër të profesionit dhe sipas kërkesës së udhëheqësit 

-2- 

Kushtet për punësim: 

 PLS - Fakulteti i  administratës publike drejtimi i shkencave sociale apo fakulteti 

juridik, të ketë të kryer stazhin e praktikantit. 

 Njohja e mirë e punës me kompjuter 

 Të ketë shkathtësi komunikuese dhe profesionale  

 Aftësi të dëshmuara për vetë-iniciativë dhe vetë organizim 
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        Çdo kandidat (aplikues) për pozitën e lartcekur duhet ti kompletoj dhe dorëzoj 

dokumentacionin në kopje si vijon: 

 

 Dëshminë mbi kualifikimin shkollorë 

 Dëshminë mbi kryerjen e stazhit të praktikantit 

 Letër rekomandimet 

 Dokumentin e identifikimit 

 

      Aplikacionet merren dhe të plotësuara dorëzohen në arkivin qendror të Komunës së 

Gjilanit , përkatësisht në Qendrën për Shërbim të Qytetarëve. 

       Afati i aplikimit është 15 ditë , nga shpallja publike në gazetë dhe mjetet tjera të 

informimit , aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet 

e mangëta refuzohen. 

        Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e shkurtër do të kontaktohen për testim dhe 

intervistë . 

        Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë 

shtetasit e Republikës së Kosovës dhe i mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e të 

dy gjinive dhe nga të gjitha komunitetet në Kosovë. 


